

Dodatek č. 1 ke SMLouvě o dílo ze dne 11.09.2025

uzavřené dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů

**Článek 1.
Smluvní strany**

1.1. Objednatel:

Obchodní jméno : **Město Semily**
Sídlo : Husova 82, 513 01 Semily
Zastoupený : Bc. Lena Mlejnková, starostka
IČ : 00276111
DIČ : CZ00276111
Bankovní spojení : 27-1263108309/0800
Oprávněný k jednání
ve věcech technických: Bc. Aleš Linek, odbor rozvoje a správy majetku
Tel : [REDACTED]
E-mail : linek@mu.semily.cz

(dále jen „objednatel“) na straně jedné

a

1.2. Zhotovitel:

Obchodní jméno : **TSM Semily s.r.o.**
Sídlo : Jatecká 128, 513 01 Semily
Zastoupený : Jiřím Telčerem, jednatelem
IČ : 25932837
DIČ : CZ25932837
Bankovní spojení : [REDACTED] 0
Zapsaný v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C,
vložka 15311.
Tel : [REDACTED]
E-mail : [REDACTED]

(dále jen „zhotovitel“) na straně druhé.

Název akce:
Semily - autobusové zastávky 2025 - zhotovení nových nástupišť

Článek

Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely dne 11.09.2025 Smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“), jejímž předmětem je zhotovení 3 ks autobusových nástupišť (dále jen „dílo“).
2. Dodatek č. 1 Smlouvy se uzavírá z důvodu více a méněprací vzniklých v průběhu provádění díla a změny termínu dokončení. O tyto více a méněpráce se upravuje předmět díla sjednaný ve Smlouvě. Rozsah více a méněprací, které jsou předmětem tohoto Dodatku č. 1, je uveden v příloze č. 1 tohoto Dodatku č. 1.
3. Cena za dílo se na základě provedených méně a víceprací Dodatkem č. 1 zvyšuje celkem o 120 745,00 Kč bez DPH. Nově cena za dílo činí 492 645,83 Kč bez DPH, tj. 596 101,45 Kč vč. DPH.
4. Znění Článku 1. odst. 1.5 Smlouvy se mění takto:
Zhotovitel se zavazuje provést dílo nejpozději do 31.03.2026.
5. Změna termínu provedení díla je způsobena nevyhovujícími klimatickými podmínkami pro zhotovení autobusových nástupišť.
6. Ostatní ustanovení Smlouvy tímto Dodatkem č. 1 nedotčená zůstávají v platnosti beze změn.

Článek 3

Platnost a účinnost Dodatku č. 1, zveřejnění Dodatku č. 1

1. Tento Dodatek č. 1 podléhá zveřejnění v Registru smluv dle zák. č. 340/2015 Sb., v platném znění. Dodatek č. 1 do 30 dnů od jeho uzavření zveřejní objednatel. Zhotovitel prohlašuje, že skutečnosti uvedené v tomto Dodatku č. 1 nepovažuje za obchodní tajemství, a uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.
2. Tento Dodatek č. 1 je platný podpisem oběma smluvními stranami.
3. Dodatek č. 1 nabývá účinnosti dnem zveřejnění Dodatku č. 1 městem Semily v Registru smluv, a to i v případě, že bude v Registru smluv zveřejněn zhotovitelem nebo třetí osobou před tímto dnem.
4. Objednatel zajistí, aby při uveřejnění tohoto Dodatku č. 1 nebyly uveřejněny informace, které nelze uveřejnit podle platných právních předpisů (osobní údaje zaměstnanců zhotovitele, jejich pracovní pozice a kontakty, telefonické i e-mailové adresy apod.) a dále, aby byly znečitelněny podpisy osob zastupujících smluvní strany.

Článek 4

Závěrečná ujednání

1. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 1 před jeho podpisem přečetly, že byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě vážně a srozumitelně, což stvrzují vlastnoručními podpisy.
2. Osobní údaje subjektu údajů jsou městem Semily zpracovávány v souladu s příslušnými aktuálně platnými a účinnými právními předpisy České republiky a Evropské unie. Bližší informace týkající se zpracování osobních údajů a právních předpisů, na jejichž základě je zpracování prováděno, jsou

dostupné na stránkách <http://www.semily.cz/> v záložce „Ochrana osobních údajů“ nebo je město Semily subjektu údajů na požádání poskytne.

3. Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 1 je Příloha č. 1 – soupis méně a více prací.
4. Tento Dodatek č. 1 byl schválen Radou města Semily pod číslem usnesení: 251208/RM/629.

V Semilech

dne 11. 12. 25

V Semilech dne 10. 12. 25


za objednatele

Bc. Lena Mlejnková, starostka

za zhotovitele

Jiří Telčer, jednatel

TSM Semily s.r.o.

Jatecká 128	51301 Semily		za měsíc	/rok	2025	10					
IČO	25932837	DIČ CZ25932837	Název akce:	zastávky - víceprace	SOUHRNNÝ DAŇOVÝ DOKLAD						
1	2	3	4	5	Provedené množství		Odbytový náklad vKč		10	11	12
					za období	od počátku	za jednotku	celkem			
		DUZP	Zkrácený název položky (etapy)	Měrná jednotka							
			Zastávka: Nouzov odbočka								
			Bourání nakládky a odvoz plakátovací plochy	kus	1,00		2 100,00	2 100,00	441,00	2 541,00	
			Kopání patek pro plakátovací plochu	kus	2,00		950,00	1 900,00	399,00	2 299,00	
			Usazení plakátovací plochy	kus	1,00		2 600,00	2 600,00	546,00	3 146,00	
			Dovoz a nakládka plak. plochy	kpl	1,00		1 250,00	1 250,00	262,50	1 512,50	
			Nakládka a dovoz panelů	kpl	2,00		6 200,00	12 400,00	2 604,00	15 004,00	
			Výkop a odvoz zeminy-nad starými zanešenými rourami	m3	9,80		950,00	9 310,00	1 955,10	11 265,10	
			Vykopání a naložení starého potrubí a odvoz k Práškovi	m	20,00		450,00	9 000,00	1 890,00	10 890,00	
			Dovoz nového potrubí	kpl	2,00		650,00	1 300,00	273,00	1 573,00	
			Potrubí 300mm RUBUS	kpl	2,00		10 950,00	21 900,00	4 599,00	26 499,00	
			Usazení nového potrubí 300mm	m	32,00		95,00	3 040,00	638,40	3 678,40	
			Usazení drenážní trubky	m	15,00		25,00	375,00	78,75	453,75	
			Drenážní trubka 160mm	m	15,00		115,00	1 725,00	362,25	2 087,25	
			Geotextilie koupě a obalení potrubí	m	15,00		95,00	1 425,00	299,25	1 724,25	
			Řezání drenážních otvorů do potrubí	m	5,00		125,00	625,00	131,25	756,25	
			zahradní obrubník	bm	6,00		480,00	2 880,00	604,80	3 484,80	
			Přední a zadní čelo k potrubí	kus	4,00		1 290,00	5 160,00	1 083,60	6 243,60	
			Zábradlí u výtoků	kus	1,00		5 500,00	5 500,00	1 155,00	6 655,00	
			Úprava plochy před vývěsní plochou- 16-32 tl 10 cm	m2	8,50		235,00	1 997,50	419,48	2 416,98	
			Plocha po zastávce								
			zemina tříděná sýťovaná	t	9,50		515,00	4 892,50	1 027,43	5 919,93	
			kopání přívodu elektra-zához	kus	2,00		1 850,00	3 700,00	777,00	4 477,00	
			Rozhrnutí zeminy	kus	2,00		1 650,00	3 300,00	693,00	3 993,00	
			Obrubník kont stání								
			zahradní obrubník	bm	6,00		480,00	2 880,00	604,80	3 484,80	
			betonové lože pod obrubník +	m3	0,40		4 850,00	1 940,00	407,40	2 347,40	
			ŠD - 250mm + zhutnění-potrubí	m3	6,50		850,00	5 525,00	1 160,25	6 685,25	
			drcené kamenivo pod zámkovou	m2	4,00		65,50	262,00	55,02	317,02	
			D+M - ZD 60mm - šedá	m2	4,00		627,00	2 508,00	526,68	3 034,68	
			Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt dlážděný	t	45,00		250,00	11 250,00	2 362,50	13 612,50	
celkem bez DPH									120 745,00 Kč		
DPH 21%									25 366,45 Kč		
celkem vč. DPH									146 101,45 Kč		

